© 2020 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 1/32 ページ
Cisco ASR 1000 シリーズ
エンベデッド サービス
プロセッサ
データシート
Cisco Public
© 2020 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 2/32 ページ
目次

製品名 製品番号
Cisco ASR 1001-HX ルータシャーシ（ESP 統合。ソフトウェア アクティベーション ポート ラ
イセンスにより最大 60 Gbps）
ASR1001-HX
表 3 Cisco ASR 1001-X シャーシ搭載用 Cisco ASR 1000 シリーズ ESP と互換性のあるハードウェア
製品名 製品番号
Cisco ASR 1001-X ルータシャーシ（ESP 統合。ライセンスの追加とソフトウェア アクティ
ベーションにより 2.5 Gbps から 20 Gbps にアップグレード可能）
ASR1001-X
表 4 Cisco ASR 1002-X シャーシ搭載用 Cisco ASR 1000 シリーズ ESP と互換性のあるハードウェア
製品名 製品番号
Cisco ASR 1002-X ルータシャーシ*（ESP 統合。ライセンスの追加とソフトウェア アクティ
ベーションにより 5 Gbps から 36 Gbps にアップグレード可能）
ASR1002-X
*2 つの 10 Gbps Cisco ASR 1000 ESP モジュールを使用して構成した場合、1 + 1 冗長性をサポート
表 5 Cisco ASR 1000 シリーズ 20 Gbps ESP（ASR1000-ESP20）と互換性のあるハードウェア
製品名 製品番号
Cisco ASR 1004 ルータシャーシ ASR1004
Cisco ASR 1006 ルータシャーシ* ASR1006
Cisco ASR 1000 ルートプロセッサ 1、4GB DRAM ASR1000-RP1
Cisco ASR 1000 ルートプロセッサ 2、8 GB DRAM ASR1000-RP2
Cisco ASR 1000 SPA インターフェイスプロセッサ 40 ASR1000-SIP10
*2 つの 20 Gbps Cisco ASR 1000 ESP モジュールを使用して構成した場合、1 + 1 冗長性をサポート
© 2020 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 7/32 ページ
表 6 Cisco ASR 1000 シリーズ 40 Gbps ESP（ASR1000-ESP40）と互換性のあるハードウェア
製品名 製品番号
Cisco ASR 1004 ルータシャーシ ASR1004
Cisco ASR 1006 ルータシャーシ* ASR1006
Cisco ASR 1006-X ルータシャーシ* ASR1006-X
Cisco ASR 1009-X ルータシャーシ* ASR1009-X
Cisco ASR 1013 ルータシャーシ* ASR1013
Cisco ASR 1000 ルートプロセッサ 2 ASR1000-RP2
Cisco ASR 1000 ルートプロセッサ 3 ASR1000-RP3
Cisco ASR 1000 SPA インターフェイスプロセッサ 10 ASR1000-SIP10
Cisco ASR 1000 SPA インターフェイスプロセッサ 40 ASR1000-SIP40
Cisco ASR 1000 固定型イーサネットラインカード、6 X 10GE ASR1000-6TGE
Cisco ASR 1000 固定型イーサネットラインカード、2 X 10GE + 20 X 1GE ASR1000-2T + 20X1GE
Cisco ASR1000-X 1100W AC 電源モジュール ASR1000X-AC-1100W
Cisco ASR1000-X 950W DC 電源モジュール ASR1000X-DC-950W
*2 つの 40 Gbps Cisco ASR 1000 ESP モジュールを使用して構成した場合、1 + 1 冗長性をサポート
表 7 Cisco ASR 1000 シリーズ 100 Gbps ESP（ASR1000-ESP100）と互換性のあるハードウェア
製品名 製品番号
Cisco ASR 1006 ルータシャーシ* ASR1006
Cisco ASR 1006-X ルータシャーシ* ASR1006-X
Cisco ASR 1009-X ルータシャーシ* ASR1009-X
Cisco ASR 1013 ルータシャーシ* ASR1013
Cisco ASR 1000 ルートプロセッサ 2 ASR1000-RP2
Cisco ASR 1000 ルートプロセッサ 3 ASR1000-RP3
Cisco ASR 1000 SPA インターフェイスプロセッサ 10 ASR1000-SIP10
Cisco ASR 1000 SPA インターフェイスプロセッサ 40 ASR1000-SIP40
Cisco ASR 1000 固定型イーサネットラインカード、6 X 10GE ASR1000-6TGE
Cisco ASR 1000 固定型イーサネットラインカード、2 X 10GE + 20 X 1GE ASR1000-2T+20X1GE
© 2020 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 8/32 ページ
製品名 製品番号
Cisco ASR 1000 イーサネットラインカード、100G モジュラ インターフェイス プロセッサ ASR1000-MIP100
Cisco ASR 1000 1 X 100GE イーサネットポートアダプタ EPA-1X100GE
Cisco ASR 1000 1 X 100GE イーサネットポートアダプタ（QSFP） EPA-QSFP-1X100GE
Cisco ASR 1000 1 X 40 GE e-Delivery ポートライセンス（EPA-1X40GE 用） L-FLA1-EPA-1X40GE
Cisco ASR 1000 2 X 40GE イーサネットポートアダプタ（ブレークアウトケーブル） EPA-CPAK-2X40GE
Cisco ASR 1000 10 X 10GE イーサネットポートアダプタ EPA-10X1GE
Cisco ASR 1000 18 X 1GE イーサネットポートアダプタ EPA-18X1GE
Cisco ASR1000 1600w AC 電源モジュール ASR1013/06-PWR-AC
Cisco ASR1000 1600w DC 電源モジュール ASR1013/06-PWR-DC
Cisco ASR1000-X 1100W AC 電源モジュール ASR1000X-AC-1100W
Cisco ASR1000-X 950W DC 電源モジュール ASR1000X-DC-950W
*2 つの 100 Gbps Cisco ASR 1000 ESP モジュールを使用して構成した場合、1 + 1 冗長性をサポート
表 8 Cisco ASR 1000 シリーズ 200 Gbps ESP（ASR1000-ESP200）と互換性のあるハードウェア
製品名 製品番号
Cisco ASR 1009-X ルータシャーシ* ASR1009-X
Cisco ASR 1013 ルータシャーシ* ASR1013
Cisco ASR 1000 ルートプロセッサ 2、8 GB DRAM ASR1000-RP2
Cisco ASR 1000 ルートプロセッサ 3 ASR1000-RP3
Cisco ASR 1000 SPA インターフェイスプロセッサ 40 ASR1000-SIP40
Cisco ASR 1000 固定型イーサネットラインカード、6 X 10GE ASR1000-6TGE
Cisco ASR 1000 固定型イーサネットラインカード、2 X 10GE + 20 X 1GE ASR1000-2T+20X1GE
Cisco ASR 1000 イーサネットラインカード、100G モジュラ インターフェイス プロセッサ ASR1000-MIP100
Cisco ASR 1000 1 X 100GE イーサネットポートアダプタ EPA-1X100GE
Cisco ASR 1000 1 X 100GE イーサネットポートアダプタ（QSFP） EPA-QSFP-1X100GE
Cisco ASR 1000 2 X 40 GE イーサネットポートアダプタ（ネイティブ QSFP） EPA-2X40GE
Cisco ASR 1000 1 X 40GE イーサネットポートアダプタ
（2 つの物理 QSFP ポート：2 番目のポートを有効にするオプションのライセンス）
EPA-1X40GE
Cisco ASR 1000 2 X 40GE イーサネットポートアダプタ（ブレークアウトケーブル） EPA-CPAK-2X40GE
© 2020 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 9/32 ページ
製品名 製品番号
Cisco ASR 1000 10 X 10GE イーサネットポートアダプタ EPA-10X1GE
Cisco ASR 1000 18 X 1GE イーサネットポートアダプタ EPA-18X1GE
Cisco ASR1000 1600w AC 電源モジュール ASR1013/06-PWR-AC
Cisco ASR1000 1600w DC 電源モジュール ASR1013/06-PWR-DC
Cisco ASR1000-X 1100W AC 電源モジュール ASR1000X-AC-1100W
Cisco ASR1000-X 950W DC 電源モジュール ASR1000X-DC-950W
*2 つの 200 Gbps Cisco ASR 1000 ESP モジュールを使用して構成した場合、1 + 1 冗長性をサポート
表 9 Cisco ASR 1000 シリーズ 100 Gbps ESP（ASR1000-ESP100-X）と互換性のあるハードウェア
製品名 製品番号
Cisco ASR 1006-X ルータシャーシ* ASR1006-X
Cisco ASR 1009-X ルータシャーシ* ASR1009-X
Cisco ASR 1013 ルータシャーシ* ASR1013
Cisco ASR 1000 ルートプロセッサ 3 ASR1000-RP3
Cisco ASR 1000 SPA インターフェイスプロセッサ 40 ASR1000-SIP40
Cisco ASR 1000 固定型イーサネットラインカード、6 X 10GE ASR1000-6TGE
Cisco ASR 1000 固定型イーサネットラインカード、2 X 10GE + 20 X 1GE ASR1000-2T+20X1GE
Cisco ASR 1000 イーサネットラインカード、100G モジュラ インターフェイス プロセッサ ASR1000-MIP100
Cisco ASR 1000 1 X 100GE イーサネットポートアダプタ EPA-1X100GE
Cisco ASR 1000 1 X 100GE イーサネットポートアダプタ（QSFP） EPA-QSFP-1X100GE
Cisco ASR 1000 1 X 40 GE e-Delivery ポートライセンス（EPA-1X40GE 用） L-FLA1-EPA-1X40GE
Cisco ASR 1000 2 X 40 GE イーサネットポートアダプタ（ネイティブ QSFP） EPA-2X40GE
Cisco ASR 1000 2 X 40GE イーサネットポートアダプタ（ブレークアウトケーブル） EPA-CPAK-2X40GE
Cisco ASR 1000 10 X 10GE イーサネットポートアダプタ EPA-10X1GE
Cisco ASR 1000 18 X 1GE イーサネットポートアダプタ EPA-18X1GE
Cisco ASR1000 1600w AC 電源モジュール ASR1013/06-PWR-AC
Cisco ASR1000 1600w DC 電源モジュール ASR1013/06-PWR-DC
Cisco ASR1000-X 1100W AC 電源モジュール ASR1000X-AC-1100W
© 2020 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 10/32 ページ
製品名 製品番号
Cisco ASR1000-X 950W DC 電源モジュール ASR1000X-DC-950W
*2 つの 100 Gbps Cisco ASR 1000 ESP モジュールを使用して構成した場合、1 + 1 冗長性をサポート
表 10 Cisco ASR 1000 シリーズ 200 Gbps ESP（ASR1000-ESP200-X）と互換性のあるハードウェア
製品名 製品番号
Cisco ASR 1006-X ルータシャーシ* ASR1006-X
Cisco ASR 1009-X ルータシャーシ* ASR1009-X
Cisco ASR 1000 ルートプロセッサ 3 ASR1000-RP3

該当データなし：ESP モジュールは Cisco ASR 1001-X シャーシに搭載
電源 該当データなし：ESP モジュールは Cisco ASR 1001-X シャーシに搭載
認定および適合規格 他の ESP モジュールと同じ
環境 他の ESP モジュールと同じ
表 15 5 Gbps、10 Gbps、10-N Gbps、20 Gbps、40 Gbps、100 Gbps、200 Gbps の Cisco ASR 1000 シリーズ
ESP モジュールの仕様
機能 仕様
製品互換性 2.5 Gbps および 5 Gbps 統合 Cisco ASR 1000 ESP：Cisco ASR 1001 ルータシャーシのみ
5 Gbps Cisco ASR 1000 ESP：Cisco ASR 1002 ルータシャーシのみ
10 Gbps Cisco ASR 1000 ESP：Cisco ASR 1002、ASR 1004、および ASR 1006 ルータシャーシ
10-N Gbps Cisco ASR 1000 ESP：Cisco ASR 1002、ASR 1004、および ASR 1006 ルータシャーシ
20 Gbps Cisco ASR 1000 ESP：Cisco ASR 1004 および ASR 1006 ルータシャーシ
40 Gbps Cisco ASR 1000 ESP：Cisco ASR 1004、ASR 1006、ASR 1006-X、ASR 1009-X、およ
び ASR 1013 ルータシャーシ
100 Gbps Cisco ASR 1000 ESP：Cisco ASR 1006、ASR 1006-X、ASR 1009-X、および ASR
1013 ルータシャーシ（Cisco ASR 1000 1600W AC 電源モジュール（ASR1013/06-PWR-AC）また
は DC 電源モジュール（ASR1013/06-PWR-DC）が必要）
200 Gbps Cisco ASR 1000 ESP：ASR 1009-X、Cisco ASR 1013 ルータシャーシのみ
ソフトウェアの互換性 Cisco IOS XE ソフトウェアリリース 2.1（5 Gbps および 10 Gbps ESP に最小限必要なソフトウェア
リリース）